证券代码：600136        证券简称：当代文体       公告编号：临2021-039号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于股东及其一致行动人权益比例变动超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 近日，武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）接

到公司股东蒋立章先生通知，其已与配偶彭章瑾女士办理离婚手续。离婚手续办

理完毕后，双方各持有公司股份数量不变，但原由夫妻关系所构成的一致行动关

系将因离婚行为而终止。

 本次权益变动系公司股东之间因离婚后一致行动关系不存在所导致，不触

及要约收购，也不涉及公司控制权变更。

一、本次权益变动情况

近日，公司接到公司股东蒋立章先生通知，其已于 2021 年 5 月 6 日与配偶

彭章瑾女士办理了离婚手续。离婚手续办理完毕前，蒋立章先生持有公司

46,903,568 股（占公司总股本的 8.02%），彭章瑾女士持有公司 15,767,554 股

（占公司总股本的 2.70%），双方合计持有公司 62,671,122 股（占公司总股本

的 10.72%）。离婚手续办理完毕后，双方各持有公司股份数量不变，但原由夫

妻关系所构成的一致行动关系将因离婚行为而终止，未来双方将根据各自的意愿

对所持股份行使表决权。

二、本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的

情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有公司股份 本次变动后持有公司股份

持股数量

（股）

占公司总股本

比例

持股数量

（股）

占公司总股本

比例

蒋立章 无限售条 46,903,568 8.02% 46,903,568 8.02%

件流通股

彭章瑾
无限售条

件流通股
15,767,554 2.70% 15,767,554 2.70%

合计 62,671,122 10.72% - -

注 1：据蒋立章先生告知，目前其所持公司股份中的 41,637,644 股（占公司总股本的

7.12%）已被司法冻结。（详见公司公告，公告编号：临 2021-038号）

注 2：据彭章瑾女士告知，目前其所持公司股份 15,767,554 股（占公司总股本的 2.70%）

已被司法冻结。（详见公司公告，公告编号：临 2021-038号）

三、其他情况说明

1、本次权益变动为股东之间因离婚后一致行动关系不存在所导致，不触及

要约收购，也不涉及公司控制权变更；

2、本次权益变动对公司的经营管理和发展前景不构成重大影响；

3、公司将持续关注相关事项的进展，及时披露进展情况，公司指定的信息

披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以

及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），有关公司信息均以在上述

指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

                            2021年 6 月 22日

	page1